
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030300047

47

Nº 41, quarta-feira, 3 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

REGIONAL FORTALEZA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 88.267/2021 - UASG 803030

Contrato RG Nº 69.416/2019. Processo nº: 00748-2019. Pregão nº: 00748/2019.
Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da
Contratada: 14.292.203/0001-03 - ACESSO SEGURANÇA PRIVADA LTDA - ME. Objeto:
Promover o reequilíbrio econômico financeiro do contrato RG 69.416. 01/03/2021 a
31/08/2021. Data da Assinatura: 01/03/2021.

REGIONAL SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 88.315/2021 - UASG 803080

Processo Nº: 01768/2020. Pregão Nº: 01768/2020. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 86.524.352/0001-61 -
REPROCÓPIA COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA. Objeto:
Contratação de solução de impressão industrial. Vigência: 02/03/2021 a 01/03/2025. Valor:
R$ 4.279.248,00. Data da Assinatura: 02/03/2021.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 88.287/2021 - UASG: 803080

Processo nº: 00200-2021. Inexigibilidade nº: 00200/2021. Contratante: SERVIÇO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 30.006.618/0001-20 -
TRALLI & SALLES CLINICA DE PSICOLOGIA LTDA. Objeto: Credenciamento Médico. Vigência:
10/02/2021 a 09/02/2026. Valor R$ 600.000,00. Data da Assinatura: 10/02/2021.

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 179007

Nº Processo: 2021/016. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de limpeza, conservação e higienização, por área, incluindo a limpeza de bens
móveis, com o fornecimento de mão de obra, de todo material de limpeza necessário e
dos equipamentos adequados à execução dos serviços, para atender as Unidades do Banco
da Amazônia S.A., localizadas no Estado do Amapá-AP, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
03/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.presidente Vargas
800, 14.andar - Centro, Campina - Belém/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/179007-5-00010-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 03/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/03/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Os valores estimados ficarão
sob sigilo até a fase final de lances. .

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/03/2021) 179007-00001-2021NE999999

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO 2016/06417 (7421) - CESUP Compras e Contratações - São Paulo - SP;
Nono termo aditivo ao contrato nº 2017.7421.1789; CONTRATADA: Dutoclean - Limpeza
Robotizada de Dutos Ltda. ME; OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses;
alteração da Cláusula Oitava; ASSINATURA: em 26.02.2021.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Licitação Eletrônica Nº 2016/05217 (7421); CESUP Compras e Contratações - São Paulo -
SP; Sexto Termo de Aditivo ao Contrato nº 2017.7421.9684; CONTRATADA: ELEVAENGE
COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM ELEVADORES LTDA-ME; OBJETO: Alteração das
Cláusulas Sétima e Oitava do Contrato; inclusão da disposição "COMUNICAÇÕES
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS" como 39ª cláusula contratual com a renumeração da(s)
cláusula(s) subsequente(s); ASSINATURA em 03.09.2020

PREGÃO ELETRÔNICO 2015/09077(7420) - CESUP Compras e Contratações - São Paulo - SP;
Oitavo termo de aditivo ao contrato nº 2016.7420.0006; CONTRATADA: F.NETO
ENGENHARIA LTDA; OBJETO: Prorrogação Contratual Excepcional por até 12 (doze) meses,
Alteração da Cláusula Sétima (Garantia) e Ajuste Redacional da Cláusula Décima Terceira
(Execução dos Serviços) e inclusão da Cláusula Terceira - Resolutiva - do aditivo;
ASSINATURA: em 01.03.2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/00528 (7421) - CESUP Compras e Contratações
São Paulo/SP - realizada por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços para aquisição
e entrega de Bebedouro de Água Potável Engarrafada, para atendimento ao Conglomerado
do Banco do Brasil, localizado nas regiões Sul e Sudeste; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 15.03.2021 às 10:30h; OBTENÇÃO DO EDITAL:
no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 859508. Informações:
cesupcompras.estrat@bb.com.br.

MARCELO MENDES
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00225/2020, firmado em 02.02.2021, Favorecido: LC ENGENHARIA E
SERVICOS EIRELI; Objeto: Credenciamento de empresas especializadas na prestação de
serviços de engenharia
nos pontos de atendimento da BB Tecnologia e Serviços S.A., localizados em todo território
nacional, no regime
de empreitada por preço unitário, incluindo ferramental e instrumental técnico adequados,
uniformes, mão de obra, encargos sociais, seguros, administração, deslocamentos,
materiais, peças, cessão técnica, licenças inerentes às especialidades, tributos e demais
itens necessários à prestação dos serviços.; Modalidade: Credenciamento nº 13-2020-03-04
(lote 04); Vigência: 24 meses.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00208/2020; Firmado em 27/01/2021; Favorecido: RSMI
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS - EIRELI; Objeto: Registro de preços
de aparelhos telefônicos e conversores de linha; Modalidade: Licitação Eletrônica 60-
2020-09-16 (Lote 01); Vigência: 12 meses; Valor: R$ 10.809738,00.

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00209/2020; Firmado em 29/12/2020; Favorecido:
LIVETECH DA BAHIA INDÚSTRIA E COMERCIO S.A; Objeto: Registro de preços de
dispositivos de áudio bidirecional; Modalidade: Licitação Eletrônica 62-2020-09-16 (Lote
01); Vigência: 12 meses; Valor: R$ 2.852.000,00

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação - Art. 29, Inciso XV da Lei n° 13.303/2016; Contrato -
DGCO n° 00026/2021, firmado em 24.02.2021,Favorecido: PRO SEG SERVICOS DE
SEGURANCA LTDA; Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços
de Vigilância e Segurança Patrimonial Armada e Desarmada compreendendo Postos com
Cobertura Ininterruptas, nos termos da legislação vigente, visando ao controle de acesso e
à segurança de pessoas, bens patrimoniais, documentos e veículos nas dependências da BB
Tecnologia e Serviços S.A., situado na Estrada dos Bandeirantes, n° 13.843, Jacarepaguá,
Rio de Janeiro (RJ); Vigência: 180 dias; Valor estimado: R$ 221.167,20;

Rio de Janeiro, 2 de março de 2021.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A - BNB, sociedade de economia mista,
CNPJ nº 07.237.373/0001-20, com sede na Av. Dr. Silas Munguba, 5700, Bairro Passaré,
Fortaleza - CE, CEP: 60.743-902, através de seu representante legal, NOTIFICA, os
herdeiros/sucessores do Sr. Carlos Roberto Martins Rodrigues, CPF: 000.106.263-87, que se
encontram em local incerto e não sabido, quanto à não comprovação da regular aplicação
dos recursos repassados dos Convênios FASE n° 2012/101, 2012/102, 2012/103 e
2012/104. Desta forma, concede-se o prazo de 10 dias, a contar da publicação deste edital,
para apresentar manifestação capaz de sanear as ocorrências ou pagar o débito. FASE
2012/101, valor R$ 119.538,87; FASE 2012/102, valor R$ 119.895,15; FASE 2012/103, valor
R$ 101.766,78; e FASE 2012/104, valor R$ 126.869,26. Posição: 02/03/2021. O não
cumprimento das providências poderá implicar na instauração de tomada de contas
especial. O processo terá continuidade independentemente de sua manifestação.

FRANCISCO ROBÉRIO MENEZES DA COSTA
Autoridade Tomadora de Contas Especial

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A, sociedade de economia mista, CNPJ nº
07.237.373/0001-20, com sede na Av. Dr. Silas Munguba, 5700, Bairro Passaré, Fortaleza -
CE, CEP: 60.743.902, através de seu representante legal, NOTIFICA,

REF. BNB/CCJGA - CONVÊNIO FDR 2010/100, o CONSELHO COMUNITÁRIO DO
JARDIM GONZAGA TRIÂNGULO E ADJACÊNCIA - CCJGA, CNPJ 05.454-432/0001-96,
associação privada, que se encontra em local incerto e não sabido, quanto a não aprovação
da prestação de contas final do Convênio. Será ofertado o prazo de dez dias, a contar da
publicação deste edital, para apresentação de defesa capaz de sanear a ocorrência ou
depósito no Banco do Nordeste, no valor de R$ 63.580,34, atualizado em 27/01/2021. O
não cumprimento das providências implicará o registro da entidade no CADIN, Lei nº
10.522/2002, bem como a instauração de tomada de contas especial. O processo terá
continuidade independentemente de sua manifestação.

REF. BNB/FSF - CONVÊNIO FDR 2010/020, a FUNDAÇÃO SOUZA FREITAS - FSF,
CNPJ 03.291.131/0001-63, fundação privada sem fins lucrativos, e o Sr. FRAN C I S CO
GERALDO DE FREITAS, CPF 316.815.571-34, que se encontram em local incerto e não
sabido, quanto a não aprovação da prestação de contas final do Convênio. Será ofertado
o prazo de dez dias, a contar da publicação deste edital, para apresentação de defesa
capaz de sanear a ocorrência ou depósito no Banco do Nordeste, no valor de R$
147.305,43, atualizado em 11/12/2020. O não cumprimento das providências implicará o
registro da entidade no CADIN, Lei nº 10.522/2002, bem como a instauração de tomada de
contas especial. O processo terá continuidade independentemente de sua manifestação.

REF. BNB/IC - CONVÊNIO FUNDECI 2011/134, o INSTITUTO DA CIDADE, CNPJ
05.596.938/0001-30, organização de sociedade civil de interesse público e sem fins
lucrativos, que se encontra em local incerto e não sabido, quanto a não aprovação da
prestação de contas final do Convênio, aspecto financeiro. Será ofertado o prazo de dez
dias, a contar da publicação deste edital, para apresentação de defesa capaz de sanear a
ocorrência ou depósito no Banco do Nordeste, no valor de R$ 41.062,89, atualizado em
29/09/2020 (R$ 37.341,56 de Recursos do Fundo; R$ 3.721,33 de Contrapartida). O não
cumprimento das providências implicará o registro da entidade no CADIN, Lei nº
10.522/2002, bem como a instauração de tomada de contas especial. O processo terá
continuidade independentemente de sua manifestação.

REF. BNB/COOPEAFI/EAFI-CE - CONVÊNIO FUNDECI 2007/155, o Sr. IVAM
HOLANDA DE SOUSA, CPF 232.434.813-68, que se encontra em local incerto e não sabido,
quanto a não aprovação da prestação de contas final do Convênio, aspecto financeiro. Será
ofertado o prazo de dez dias, a contar da publicação deste edital, para apresentação de
defesa capaz de sanear a ocorrência ou depósito no Banco do Nordeste, no valor de R$
59.270,95, atualizado em 21/01/2021 (R$ 53.642,00 de Recursos do Fundo; R$ 5.628,95 de
Contrapartida). O não cumprimento das providências implicará o registro da entidade no
CADIN, Lei nº 10.522/2002, bem como a instauração de tomada de contas especial. O
processo terá continuidade independentemente de sua manifestação.

Contatos podem ser direcionados para o Projeto Estratégico de Prestação de
Contas de Convênios, no email: projetotce@bnb.gov.br.

CLÁUDIA WEYNE PARENTE RIBEIRO
Coordenadora

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO
EDITAL DE 2 DE MARÇO DE 2021

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

O Senhor Presidente da Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de São
Paulo - CEAGESP, no uso de suas atribuições legais e pelo que preceitua o Edital do
Concurso Público nº 01/2018, conforme Processo Administrativo nº 105/2017; FAZ SABER
que, tendo em vista o trânsito em julgado do processo nº 1025570-79.2018.8.26.0053,
expede-se a homologação final da classificação do cargo 103 -CARGO: ADVOGADO I ÁREA
DE ATUAÇÃO: CÍVEL LOCAL DE TRABALHO: SÃO PAULO | NÍVEL SUPERIOR -III, a fim de
atender a sentença proferida e a legalidade dos atos haja vista que quando da
homologação publicada em 27 de junho de 2018, a classificação do referido caso tratado
no processo supracitado encontrava-se sub judice. Assim, DIVULGA o resultado final para o
cargo 103 publicados e disponibilizados nos sites: www.institutoaguia.org.br e
www.ceagesp.gov.br, sem prejuízo para apuração de responsabilidade por eventual afronta
a princípios da administração pública, e, para que provoquem os efeitos legais e chegue ao
conhecimento de todos os interessados, é expedido o presente Edital.

RICARDO AUGUSTO NASCIMENTO DE MELLO ARAUJO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Tomada de Contas Especial (TCE) - Portaria nº 041, de 06/10/2017 Processo
Administrativo: 097/2017. Origem: TC-029-239/2010-9 (MONITORAMENTO EM
DENÚNCIA). Apenso 06.678/2016-09 (DENÚNCIA). NATUREZA: NOTIFICAÇÃO - INS-
TAURAÇÃO DE TCE. OBJETO: Prejuízos evidenciados. Contrato Administrativo 012/12-
1627-1301-02-050-03-2. Processo Administrativo 012/2012.

A Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de São Paulo - CEAGESP
torna pública a instauração do Processo de Tomada de Contas Especial (TCE), conforme
determinação contida no Acórdão nº 1916/2017 - Plenário/TCU, visando apurar
possíveis danos ao Erário, provenientes de fatos ocorridos no contrato de concessão
firmado com a empresa C3V - CONCESSÕES EM CIRCULAÇÃO VEICULAR LTDA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-03T01:31:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




